5.5 และรอยละ 5.8 ในป 2548 และ ป2549 ตามลําดับปจจัย
ขับเคลื่อนทางเศรษฐกิจของอาเซียนไดแก การขยายตัวของการสงออก และการลงทุนโดยตรงจาก
ตางประเทศ รวมถึงการลงทุนดานโครงสรางดานพื้นฐานขนาดใหญภายในประเทศ (Association of
Southeast Asia Nations, 2007 )
โดยในป พ.ศ. 2549 กระแสการลงทุนโดยตรงจากตางประเทศ(FDI) ที่ไหลเขาไปยังประเทศ
ตางๆทั่วโลกมีมูลคาประมาณ 1,305.8 พันลานดอลลารสหรัฐ หรือขยายตัวประมาณรอยละ 12.6 โดย
เม็ดเงินที่ไหลเขามาในภูมิภาคอาเซียนและทวีปเอเชียมีมูลคาประมาณ 51.6 และ 259.8 พันลาน
ดอลลารสหรัฐ หรือขยายตัวประมาณรอยละ 20.9 และรอยละ 12.9 ตามลําดับ